[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2022	                                           г. Норильск		                                      № 580

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Норильска

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О фонде Пенсионного и социального страхования Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок оказания материальной помощи на лечение, Порядок оказания материальной помощи на оплату проезда к месту лечения, обследования, консультаций и обратно, утвержденные постановлением Администрации города Норильска от 08.05.2013 № 185 (далее – Порядки), следующие изменения:
1.1. По всему тексту Порядков слова «территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации», «территориальный орган Пенсионного фонда РФ», «Пенсионный фонд Российской Федерации», «Фонд социального страхования» в соответствующих падежах заменить словами «территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации» в соответствующих падежах.
1.2. Абзац двенадцатый пункта 1.2 Порядков исключить
2. Внести в Порядок организации проезда отдельных категорий граждан от объектов жилищного фонда к объектам социальной инфраструктуры и (или) обратно легковым неспециализированным автотранспортом, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 06.04.2022 № 195 (далее – Порядок организации проезда), следующие изменения:
2.1. В Приложении № 1 Порядка организации проезда:
2.1.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.».
2.1.2. Пункт 10 исключить.
2.1.3. Пункты 11 – 18 считать пунктами 10 – 17 соответственно.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда», но не ранее 01.01.2023.

[bookmark: _GoBack]Глава города Норильска								        Д.В. Карасев
image1.jpeg